
                              帝国ホテルクリニック 

所長 鍵谷俊文 

                                 

ご受診される皆さまへ 

 

この度は、人間ドックの予約を賜り、誠にありがとうございます。 

当クリニックでは、受診者の皆さまの安全を第一に考え、下記の対応を行わせていただいてお

ります。 

 

 

１． 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、当分の間、次の方は、受診をお断りして 

いますので、体調が回復してから受診してください。 症状が続く場合は医療機関にご相談くださ

い。 

 

・ いわゆる風邪症状が持続している方 

・ 発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.5℃以上を目安とする。）、咳、呼吸 

困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、 

味覚障害、嗅党障害などの症状のある方 

   

〇上記症状が続く場合、あるいは基礎疾患（持病）の症状に変化がある方は医療機関に 

ご相談ください。 

 

 

２．可能な限り、不織布マスク着用でご来所をお願いいたします。 

「咳エチケット」のご協力をお願いいたします。 

 

 

３．人間ドック項目の「肺機能検査」を感染拡大防止の観点から一時中止といたします。 

＊検査再開後、「肺機能検査」を実施することも可能です。 

 

 

感染拡大防止のために、 

クリニック内でも機器装置の消毒やフロアーの清掃、部屋の換気並びに職員への厳格な体調管

理とチェックを行っております。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。 

 


